

Kontakt dla mediów:
e-mail: media@parp.gov.pl

Informacja prasowa
Warszawa, 08.11.2023 r.

Poznaj sposoby na firmę bezpieczną cyfrowo podczas trzeciej wideokonferencji z cyklu „Idea Rozwoju Twojego Biznesu”

Bezpieczeństwo cyfrowe, cyfrowe kompetencje i cyberzagrożenia biznesu będą tematem trzeciej wideokonferencji w ramach cyklu #idearozwojubiznesu. Spotkanie „Firma bezpieczna cyfrowo - jak zwiększyć przewagę i zaufanie swojej firmy?” odbędzie się 13 listopada o godz. 10:00.

Eksperti z Ministerstwa Rozwoju i Technologii (MRiT) oraz NASK zaprezentują nowy program edukacji i certyfikacji cyberbezpieczeństwa dla biznesu - Firma Bezpieczna Cyfrowo. Nowa inicjatywa ma być impulsem i motywem do tego, by polscy przedsiębiorcy zaczęli świadomie budować i podnosić swoje kompetencje w obszarze bezpieczeństwa cyfrowego. Uczestnicy spotkania dowiedzą się, jakie korzyści przyniesie program małym i średnim przedsiębiorstwom, czy inwestycja w cyberbezpieczeństwo to dobra inwestycja dla MŚP oraz jak uchronić firmę przed cyberatakami.

Nowy program dla cyberbezpieczeństwa przedsiębiorstw

Jednym z największych ryzyk dla współczesnej gospodarki jest zagrożenie cyfrowe dla bezpieczeństwa danych. Jak wynika z opracowania Marka Ostafila z Fundacji Platforma Przemysłu Przyszłości, ponad rok temu aż 70% badanych przedsiębiorstw doświadczyło przynajmniej jednego cyberataku. W 2019 r. 54% polskich firm padło ofiarą przestępstw cybernetycznych, a 44% biznesów poniosło straty finansowe na ich skutek. W dzisiejszym cyfrowym świecie wdrożenie odpowiednich zabezpieczeń jest już koniecznością. Jak pokazują badania, aż 60 % małych firm, które stały się ofiarą cyberataku, upada w ciągu następnych sześciu miesięcy.

W Polsce o bezpieczeństwo danych cyfrowych dba NASK, państwowy instytut badawczy, nadzorowany przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów. Do jego głównych zadań należą działania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa internetu, czyli cyberbezpieczeństwa i ochrony użytkowników. NASK na bieżąco reaguje na zdarzenia naruszające bezpieczeństwo sieci w Polsce. Jedną z inicjatyw realizowanych przez NASK we współpracy z Kancelarią Prezesa Rady Ministrów oraz Ministerstwem Rozwoju i Technologii jest wspomniany program Firma Bezpieczna Cyfrowo. Jego celem jest podnoszenie świadomości cyfrowych i cyberbezpieczeństwa wśród małych i średnich przedsiębiorstw, a także upowszechnienie i wdrożenie standardu cyberbezpieczeństwa dla firm w Polsce. Program ma zachęcić i wspierać przedsiębiorców z sektora MŚP w zakresie wdrażania niezbędnych zasad bezpieczeństwa IT.

Więcej o procedurach zapewniających bezpieczeństwo cyfrowe firm dowiedzieć się można na spotkaniu „Firma bezpieczna cyfrowo - jak zwiększyć przewagę i zaufanie swojej firmy?“, które odbędzie się online w poniedziałek 13 listopada o godzinie 10:00. Udział w konferencji jest bezpłatny i nie wymaga wcześniejszej rejestracji. Konferencja transmitowana będzie na stronie.

Dla przedsiębiorców zainteresowanych cyberbezpieczeństwem Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) przygotowała dwa kursy w ramach Akademii PARP. Pierwszy z nich Cyberbezpieczeństwo w MŚP, zawiera praktyczne porady i wskazówki jak rozpoznawać i zapobiegać zagrożeniom związanym z cyberprzestępczością. Skierowany jest do osób planujących uruchomienie własnej działalności gospodarczej oraz przedsiębiorców prowadzących swój biznes. Kurs MŚP 4.0 – wyzwania transformacji cyfrowej prezentuje najważniejsze korzyści i ryzyka związane z cyfryzacją. Udział w obydwu kursach jest bezpłatny.

#idearozwojubiznesu

„Idea Rozwoju Twojego Biznesu” to cykl wideokonferencji online o charakterze informacyjno-edukacyjnym, które odbywają się przez pięć tygodni w listopadzie i grudniu. Ich celem jest przybliżenie znajomości nowych rozwiązań i regulacji dotyczących prowadzenia działalności gospodarczej polskim przedsiębiorcom i wszystkim osobom zainteresowanym daną tematyką. W tym roku uczestnicy poznają nowe rozwiązania i regulacje prawne, a także zagadnienia takie jak cyberbezpieczeństwo, energia odnawialna czy zrównoważony rozwój.

Kolejne wideokonferencje w ramach cyklu #idearozwojubiznesu będą obejmowały następujące tematy:

- gospodarka obiegu zamkniętego w firmach – moda czy konieczność? (15 listopada);
- ekspansja zagraniczna pod lupą – o współpracy z partnerami z krajów trzecich (20 listopada);
- produkuj, zużywaj, oszczędzaj. Energia odnawialna dla przedsiębiorców w kilku krokach (22 listopada);
- zrównoważony rozwój w MŚP. Jak raportowanie ESG wpłynie na zbudowanie konkurencyjności rynkowej Twojej firmy? (27 listopada);
- jak z sukcesem przekazać firmę następcom? Fundacja rodzinna jako nowe rozwiązanie dla przedsiębiorców (1 grudnia).

Wszystkie wideokonferencje z cyklu #idearozwojubiznesu będzie można obejrzeć pod linkiem: <https://www.parp.gov.pl/component/site/site/idearozwojubiznesu#transmisja>. Udział w wydarzeniach jest bezpłatny. Zachęcamy do zapisów na poszczególne spotkania, aby otrzymać powiadomienie.

Więcej informacji o cyklu wideokonferencji znajduje się na stronie PARP.

Organizatorami tegorocznego cyklu wideokonferencji #IdeaRozwojuBiznesu są Ministerstwo Rozwoju i Technologii oraz Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości.